
                 平成 28 年 9 月 7 日 

 

 

 

当院通所リハビリ送迎時の事故について 

 

前略 

この度は、当院通所リハビリテーションの送迎中、職員が運転していたワゴン

車が道路脇の縁石に衝突し同乗されていた利用者様 5 名が死傷するという重大

な事故を引き起こしてしまい、被害者の方やその家族の方に大変ご迷惑をおか

けしております。また他の利用者様やご家族様にご迷惑やご心配をおかけしま

したことを、深くお詫び申し上げます。 

 

従来から安全運転で業務を行うように徹底していましたがこのような結果にな

ってしまい誠に申し訳ありません。事故の原因については現在警察で調査中で

すので、詳細が分かりしだいお伝えしたいと思っております。 

 

今後は早急に送迎時の運行マニュアルを見直し安心安全を徹底できるよう職員

一同周知徹底してまいりたいと思っております。そして利用様に安心して通所

リハビリテーションサービスを利用して頂けるよう、また二度とこのような事

故が起こらぬよう努めてまいりたいと思っております。 

 

甚だ略儀でありますが、取り急ぎ書面にてお詫び申し上げます。 

どうか今後とも変わらぬお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。 

早々 

 

済生会今治第二病院 通所リハビリテーションサービス 

施設長 堀池典生 

 


